⁶¹ Ibid., p. 91–93.

⁶² Ibid., p. 95. Apie kredencialus ir jų pobūdį plačiau: Szweda A. Organizacija i technika diplomacji, p. 72–87.

⁶³ LUB, Bd. 12, Nr. 166, p. 89 (1462 m.): „*pro convencione in Curczum pro pace concordia limitum fiendi tractatus interposuimus, ex quarum parcium voto, concordia et assensu ad id ventum est, quod non ab alio loco quam a Curczum granicies et limites inter terras ducatus magni Liithwanie et Livonie tamquam a vera meta et justo inchoacionis scopulo per domino ex utraque parte consili designatos et nominatos distingwi et limitari certa signorum deputacione et determinato transitus processum et linea, debuerant non in continenti, ut aliquorum ex parte vestra presumit oblivio, sed apto tempore viarum, quo tempore jam bina vice ut liqueclaret, utraque pars dominorum deputatorum ad premissa negocia exquenda per certas monita partis utriusque litteras convenerat et bona, ut justicija postulabat, in causa ferat principia, si iniquitas odiencium pacem et concordiam non obstitisset [...].“*

mento pateiktas prierasas – sienos projek-
tas⁶⁴.

Dėl šaltinių stokos sunku konkrečiai atskleisti derybų ir diskusijų eigą. Šiek tiek apie tai informuoja 1420 m. Zigmano Liuksemburgiečio paskelbtas ginčo dėl sienų tarp Ordino ir LDK bei Lenkijos arbitražo sprendimas⁶⁵. Dokumente surašyti abiejų pusių išdėstyti skundai ir argumentai, Ordinas pateikė delimitacinės linijos su LDK aprašymą ir toliau po viso to surašytas imperatoriaus sprendimas ir argumentai. K. Neitmannas nurodo atvejų, kai Ordino ir Lenkijos diplomatijoje susitikę pasiuntiniai apsikeysdavo raštais, kuriuose būdavo išdėstytos sąlygos, ir išsiskirstydavo, o kitą dieną, po apsvarstymų susitikę, pradėdavo derybas⁶⁶.

Deryboms vykstant sėkmingai, būdavo numatomi tolesni veiksmų planai. 1398 m. balandžio 23 d. preliminarioje Gardino sutartyje, LDK perleidžiant Ordinui Žemaitiją ir aptariant sienos nustatymo klausimą, buvo numatyta: „*kunigaikštis Aleksandras, kitaip Vytautas, mūsų ir mūsų ipėdinių vardu ištikimai pažadame dabar ir amžinai, sąžiningai ir be jokios klastos ar apgaulės, tvirtai ir patikimai laikytis visų čia surašytų straipsnių, [...] pažadame artimiausią švento Mykolo dieną asmeniškai ir neat-*

⁶⁴ Ibid., p. 90 (1462 m.): „*Inter Livoniam vero, Samagittiam, Lithuaniam et Russiam limites sunt a flumine dicto Heilge Aa et ubi dictus fluvius intrat mare eundem fluvium ascendendo sursum ad antiquos limites inter Samagittiam, Lithuaniam, Russiam ab una et Livoniam ab altera partibus tentos et observatos, non tamen ad illos limites, qui signati sunt eo tempore, quando ordo terram Samagitarum tenuerat, sed ad illos limites, qui antiquitus inter terras predictas sunt servati [...]*“
Tačiau derybos rezultatų nedavė, žr. ibid., Nr. 174, p. 96 (1462 m.). Panašaus tipo projektas, pasak Z. Ivinskio, buvo 1419 m. LDK ir Livonijos sienos dokumentas. Žr. Ivinskis Z. Kovos bruožai, p. 87.